1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 53
22.03.2016

О внесении изменений в Положение об управлении внешнего
благоустройства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 216

На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава города Перми, в целях актуализации правовых актов города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение об управлении внешнего благоустройства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы
от 12.09.2006 № 216 (в редакции решений Пермской городской Думы
от 24.10.2006 № 270, от 26.12.2006 № 340, от 30.01.2007 № 18, от 28.08.2007
№ 199, от 25.09.2007 № 227, от 26.02.2008 № 51, от 24.06.2008 № 200,
от 28.10.2008 № 321, от 24.02.2009 № 36, от 28.04.2009 № 68, от 25.08.2009 № 188, от 24.11.2009 № 292, от 26.01.2010 № 18, от 24.08.2010 № 130, от 17.12.2010
№ 216, от 01.03.2011 № 27 (в ред. 25.10.2011), от 30.08.2011 № 157, от 30.08.2011 № 163, от 30.08.2011 № 171, от 21.12.2011 № 253, от 28.08.2012 № 161,
от 25.09.2012 № 189, от 18.12.2012 № 273, от 28.05.2013 № 123, от 25.06.2013
№ 131, от 25.02.2014 № 38, от 26.08.2014 № 165, от 28.10.2014 № 219,
от 16.12.2014 № 275 от 24.03.2015 № 48, от 25.08.2015 № 168, от 22.12.2015
№ 282), изменения:
1.1 подпункт 3.1.9 изложить в редакции:
«3.1.9. выдача в установленном порядке специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Перми тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств,
согласование в установленном порядке маршрута движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Перми тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств, транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов,
определение в установленном порядке размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Перми;»;
1.2 подпункт 3.2.13 признать утратившим силу;
1.3 подпункт 3.2.14 изложить в редакции:
«3.2.14. согласование проектов планировки, проектов межевания территории города Перми.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       02.2016										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
23.03.2016 16:51 решение № 53

Сектор актов Главы города
23.03.2016 16:51
решение № 53
image1.wmf